

**Stjerneklubben
Guldbergsgade 99
2200 Kbh. N**

Til

**Sekretariatet for Sikker By
v/Lea Bryld**

Der søges hermed om 250.000 kr. til forlængelse af projekt UPLOAD Junior i perioden fra januar frem til udgangen af april 2011. Indsatsen retter sig mod de uroskabende unge under 18 år, som opholder sig på gaden i Guldbergsgade/Sjællandsgade-kvarteret, inden ungdomsklubben åbner.

Den nuværende indsats med anvendelse af unge fra Upload (18+) har vist, at det er muligt at skabe relativ ro blandt de unge i eftermiddagstimerne inden de kan komme i ungdomsklubben. Desuden er det lykket at involvere nogle af de unge i fremtidsrettede aktiviteter, i form af fritidsjob, sportsaktiviteter mv.

De nuværende midler udløber ved årsskiftet, og såfremt indsatsen ikke fortsætter må vi frygte, at der igen opstår uro i området.

Ideen

Projektet blev sat i gang 1. sept. 2010. Ideen er, at der 5 hverdage om ugen er aktiviteter i kvarteret i tidsrummet kl. 13-18, som de unge kan deltage i indtil ungdomsklubben åbner, samt i weekend'er fra kl. 13-20.

Det er hensigten at afholde forældremøde i januar samt lave individuelle samtaler med drengene om deres skole og fritid. Senere vil dette blive fulgt op med handleplaner for de relevante unge, i samarbejde med Socialforvaltningen.

Endvidere er det hensigten, at de ansatte følger og motiverer gruppen/enkeltpersoner til at benytte andre fritidstilbud i bydelen samt være behjælpelige med at finde fritidsjob, lektiehjælp mv.

Der bliver forsat gennemført en opsøgende mobil indsats i de sene aftentimer samt weekend for at forhindre uheldsmæssig adfærd såsom hærværk, afbrænding af container, biler mv.

Behov/Formål:

Igennem det sidste år har der været utallige klager fra beboere, som følte sig utrygge, blev overfaldet, forulempet og chikaneret. Hærværk i kvarteret omkring Guldbergsgade/Sjællandsgade var stigende, kirken blev igennem længere tid vandaliseret af unge, der kastede brosten ind gennem ruderne. Også afbrænding af containere og biler hørte til de unges adfærd.

Med Upload Junior er det i løbet af efteråret i et vist omfang lykkedes at aktivere de unge og skabe ro i kvarteret. Hærværk i kvarteret er igennem de seneste 2 måneder mindsket, men forekommer fortsat, ligesom der fortsat er klager fra beboere og brugere af skolens gymnastiksale, der føler sig utrygge og chikaneret af gruppen.

Der er derfor stadigvæk et behov i de tidlige eftermiddagstimer og i weekenderne for en opsøgende indsats, hvor de unge har et sted at være sammen med fornuftige voksne og rollemodellerne fra Upload 18+. På samme måde er der behov for en målrettet indsats over for hver enkelt ung

Forventede resultater

Formålet er dels at bremse den negative udvikling med de små rødder, dels at tilrettelægge tryghedsskabende aktiviteter samt en mere kontinuerlig forældrekontakt.

Det forventes endvidere, at indsatsen bidrager til at forebygge kriminalitet blandt de unge, skabe ro og udvikle tillid mellem grupper i kvarteret. Det er også en forventning at forebygge social isolation på det personlige plan, og på et mere overordnet plan, at udvikle et godt hverdagsliv i kvarteret

Såfremt vi ikke fastholder både den eksisterende kontakt og kontakt til de ”nye” unge i kvarteret, kan dette svække andre igangværende initiativer. Målgruppen bliver let de dårlige eksempler og de dominerende. Men vi ved også, at mange unge indeholder et godt potentiale for sig selv og andre.

Målgruppen

Projektet henvender sig til kendte såvel som ukendte børn og unge i området. Fokus rettes mod udsatte børn og unge. Af kendte grupper kan nævnes:

En gruppe på ca. 15-20 drenge i 14-17 års alderen, som enten er eller har været tilknyttet ungdomsklubben Stjerneskuddet og Prinsessen. Gruppen er kendetegnet ved, at de er meget energiske og højtråbende. De er meget motiverede og opsøger selv klubbens personale samt Jagtvejsprojektet for at høre om, hvornår der er mulighed for aktiviteter.

Langt størstedelen af disse drenge må betragtes som yderst udsatte og kriminalitetstruede samt kriminelle. Enkelte viser dog en karakter, som vil kunne kvalificere dem som rollemodeller ift. de yngre børn og unge.

Både Stjerneklubben, Jagtvejsprojektet og Upload har kontakt og relationer til denne gruppe, som nu kommer i Stjerneklubben eller benytter Prinsessen om onsdagen.

Indholdet i den nye projektperiode

Der bliver etableret et mødested for målgruppen i et kælderlokale på Guldbergs Skole, som Stjerneklubben har råderet over. Her har de unge mulighed for lave deres lektier, spille brætspil, spille computer, se film, lave mad mv. samt være sammen med voksne.

Her vil vi fortsat forsøge at:

- komme tættere ind på livet af disse unge,
- opbygge tillid,
- vise voksen-interesse og fortælle de gode historier og vise muligheder frem for barrierer,
- udvikle de unges kendskab og kontakt til de mange tilbud, som er lokalt og i kommunen,
- arrangere aktiviteter som rummer oplevelser og samarbejde i aldersgruppen,
- være tilstede i miljøet som og dermed kunne være på forkant med udviklingen, og modgå de tendenser der dagligt præger børn og unge i kvarteret, med bl.a. social isolation og manglende voksenkontakt.

- Lægge handleplaner for de enkelte unges videre udvikling.

Endvidere vil vi planlægge ture og aktiviteter uden for kvarteret og give de unge øjenåbner-oplevelser, og vise de unge, at der er en verden uden for bydelen, og at der er en masse fritids/idrætstilbud, man kan benytte i de andre bydele.

Stjerneklubben kan med Upload Junior tilbyde

- En professionel atmosfære i samarbejdet med de pågældende børn og unge, med familien og implicerede professionelle.
- Sørge for at konstruere en hverdag, hvor børn og unge får en fornemmelse for deres eget liv, og derigennem tager et ansvar og får følelsen af, at det er dem selv som sætter deres egne grænser. Derved får de en større lyst til at engagere sig i projektet.
- Brug af humoristisk kommunikationsform. Dette vil gøre dialogen nemmere og hurtigere nedbryde barrierer.
- Give de unge mulighed for at være medbestemmende i, hvornår udviklingen skal starte.
- Udarbejde en handleplan for, hvad der skal komme ud af projektet og samarbejdet.
- Skabe voksenfigurer, der er ærlige, som lytter og tager dem og sig selv alvorlig.
- Pædagoger, som bliver ved med at engagerer sig og være til stede, også selvom samarbejdet og projektet ikke udvikler sig som planlagt
- Opsøgende arbejde på gadeplan.

Derudover tilbyder Stjerneklubben særlige aktiviteter. Aktiviteterne bruges til social miljøafgiftning af børn og unge, der skal væk fra socialt belastede områder.

Disse aktiviteter bliver brugt som et fremtidigt pædagogisk projekt, hvor vi vil styrke de enkelte børn og unge for at skabe et positivt fællesskab. Aktiviteterne kan indeholde klatring, boksning, fodbold, kajak, paintball, sejlads, bowling mm. som kan relateres til børn og unge.

Organisering

Klubben stiller i den nye projektperiode lokaler og materialer til rådighed. Desuden sparrer klubbens personale med brobyggerne, hvilket er med til at udvikle brobyggerne, og klæde dem bedre på i forhold til arbejdet med de unge. Da samarbejdet med brobyggerne har været meget positivt for alle parter, er den ene af de 3 brobyggere blevet ansat som vikar i Stjerneklubben

Indsatsen varetages af Stjerneklubben med støtte fra UPLOAD 18 +.

Den eksisterende følgegruppe forsætter med repræsentanter for SOF, BUF, politiet og Jagtvejprojektet.

Økonomi

3 ansatte af 30 timer pr. måned i 4 måneder fra 1/1 – 30/04 -11	240.000 kr.
Aktiviteter	10.000 kr.
Der søges om i alt	250.000 kr.

Stjerneklubben
Guldbergsgade 99
2200 Kbh. N

Med venlig hilsen



Asta Bork
Klyngeleder af NB6
BUF



/ Søren Thorborg
Områdeleder Nørrebro
BUF